

## **Ellingegårdens Grusgrav ApS**

**Rustkammervej 80**

**4180 Sorø**

**CVR-nummer 17357433**

### **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 6. december 2023

---

Lone Linding  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Ellingegårdens Grusgrav ApS  
Rustkammervej 80  
4180 Sorø

Hjemstedskommune: Sorø  
CVR-nummer: 17357433  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Bestyrelse

Lone Linding  
Charlotte Henriksen  
Robert Henriksen  
Martin Henriksen  
Karin Henriksen

### Direktion

Lone Linding

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været råstofudvinding i grusgrav.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Omsætningen har været tilfredsstillende og selskabet har reetableret ca. 80% af den samlede reetableringsforpligtelse.

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2022/23	2021/22
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. oktober - 30. september</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.624.220</b>	<b>7.841</b>
1	Personaleomkostninger	-1.258.849	-1.419
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-361.500	-586
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.003.871</b>	<b>5.836</b>
	Indtægter af andre kapitalandele	32.764	12
	Finansielle indtægter	14.541	0
	Finansielle omkostninger	-28.551	-134
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.022.625</b>	<b>5.714</b>
	Skat af årets resultat	-1.328.359	-1.260
	<b>Årets resultat</b>	<b>4.694.266</b>	<b>4.454</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	4.500.000	4.500
	Overført resultat	194.266	-46
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>4.694.266</b>	<b>4.454</b>



		2022/23	2021/22
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 30. september</b>		
	Grunde og bygninger	2.000.000	2.000
	Produktionsanlæg og maskiner	643.000	795
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.643.000</b>	<b>2.795</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.643.000</b>	<b>2.795</b>
	Varebeholdning	50.000	50
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.585.022	1.929
	Andre tilgodehavender	19.748	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.604.770</b>	<b>1.929</b>
2	Andre værdipapirer og kapitalandele	545.380	531
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>545.380</b>	<b>531</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.548.753</b>	<b>4.960</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.748.903</b>	<b>7.470</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.391.903</b>	<b>10.265</b>

		2022/23	2021/22
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. september</b>		
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Reserve for opskrivninger	1.157.755	1.158
	Overført resultat	1.035.633	841
	Foreslået udbytte	4.500.000	4.500
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.893.389</b>	<b>6.699</b>
	Hensættelser til udskudt skat	279.552	302
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>279.552</b>	<b>302</b>
	Andre pengekreditorer	853.718	854
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>853.718</b>	<b>854</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	414.244	240
	Selskabsskat	1.160.379	1.097
	Anden gæld	790.621	1.073
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.365.244</b>	<b>2.410</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.218.962</b>	<b>3.264</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.391.903</b>	<b>10.265</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for op- skrivnin- ger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september					
Saldo primo	200	1.158	841	4.500	6.699
Udbetalt udbytte	0	0	0	-4.500	-4.500
Årets resultat	0	0	194	4.500	4.694
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200</b>	<b>1.158</b>	<b>1.036</b>	<b>4.500</b>	<b>6.893</b>

		2022/23	2021/22
<b>Noter</b>		DKK	1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	1.172.978	1.342
	Andre omkostninger til social sikring	41.325	44
	Øvrige personaleomkostninger	44.546	32
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.258.849</b>	<b>1.419</b>
<p>Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 4 beskæftigede (sidste år 4).</p>			
<b>2</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	530.838	626
	Børsnoterede aktier i alt	530.838	626
	Værdipapirer, kursregulering	14.541	-95
	Unoterede værdipapirer i alt	14.541	-95
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>545.380</b>	<b>531</b>
<b>3</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	853.718	854
<b>4</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>		
<p>Selskabet har forpligtelse til at reetablere grunden når udgravning af grusgraven er færdig. Selskabet foretager løbende reetablering og der resterer alene en mindre del.</p>			
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.760, der giver pant i ejendom, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør TDKK 2.000. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.</p> <p>Kreditinstitut har stillet garanti på TDKK 1.600 for Sorø Kommune vedrørende reetableringsudgifter efter udgravning af grusgrav.</p> <p>Værdipapirer TDKK. 545 samt indestående på sikringskonto TDKK 227 er pantsat til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.</p>			
